το εξαιρετικά ενδιαφέρον κείμενο: *Raccolta di carte pubbliche*, τ. 1, σ. viii-xi· Rominin, *Storia documentata*, τ. 10, σ. 127-128· Widmann, *Discorso apologetico*, σ. 76-78· Alberti - Cessi, *Verbalì*, τ. 1/1, σ. xlvi-xlvii· *Επτανησιακά έντυπα*, αρ. 1797.α1 και α2. Ωραία μετάφραση του αποσπάσματος: *Εφημερίς*, φ. 40, 19/30 Μαΐου 1797 (= τ. 6, σ. 461-463). Το μανιφέστο φαίνεται ότι κυκλοφόρησε και διαδόθηκε ευρύτατα: ένα χειρόγραφο αντίγραφό του, για παράδειγμα, σώζεται στο Αρχείο της Λευκάδας, στη σειρά: *Ιδιωτικά αρχεία*, Οικογένεια Σεττίνη, φάκ. 92.

26. Βλ. τα δύο κείμενα: *Raccolta di carte pubbliche*, τ. 1, σ.